



EMPREENDIMENTOS ALIMENTOS LTDA

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

PREGAO PRESENCIAL 2018.01.10.02

PROPOSTA DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.
LOTE 1 - Gêneros Alimentícios Perecíveis

Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO	EXTENSO
1	Batata Inglesa, de primeira qualidade, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	1.950	ceasa	R\$ 4,20	R\$ 8.190,00	quatro reais e vinte centavos	oito mil, cento e noventa reais
2	Cebola Nacional, de primeira qualidade, casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.794	ceasa	R\$ 3,45	R\$ 6.189,30	três reais e quarenta e cinco centavos	seis mil, cento e oitenta e nove reais e trinta centavos
3	Tomate de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.859	ceasa	R\$ 4,20	R\$ 7.807,80	quatro reais e vinte centavos	sete mil, oitocentos e sete reais e oitenta centavos
4	Cenoura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.456	ceasa	R\$ 3,70	R\$ 5.387,20	três reais e setenta centavos	cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
5	Maracujá, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.859	ceasa	R\$ 6,00	R\$ 11.154,00	seis reais	onze mil, cento e cinquenta e quatro reais
6	Goiaba, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	2.379	ceasa	R\$ 5,00	R\$ 11.895,00	cinco reais	onze mil, oitocentos e noventa e cinco reais
7	Chuchu, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	1.079	ceasa	R\$ 3,00	R\$ 3.237,00	três reais	três mil, duzentos e trinta e sete reais
8	Beterraba, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	1.040	ceasa	R\$ 3,70	R\$ 3.848,00	três reais e setenta centavos	três mil, oitocentos e quarenta e oito reais
9	Alface Americana, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	MAÇO	988	ceasa	R\$ 2,40	R\$ 2.371,20	dois reais e quarenta centavos	dois mil, trezentos e setenta e um reais e vinte centavos
10	Repolho Branco, de primeira qualidade, sem casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	696	ceasa	R\$ 4,20	R\$ 2.923,20	quatro reais e vinte centavos	dois mil, novecentos e vinte e três reais e vinte centavos
11	Cheiro Verde de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	MAÇO	3.055	ceasa	R\$ 1,20	R\$ 3.666,00	um real e vinte centavos	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais
12	Pimentão Verde, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	1.476	ceasa	R\$ 5,00	R\$ 7.380,00	cinco reais	sete mil, trezentos e oitenta reais
12	Pimenta Cheiro de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	813	ceasa	R\$ 6,45	R\$ 5.243,85	seis reais e quarenta e cinco centavos	cinco mil, duzentos e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos
14	Alho, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	429	ceasa	R\$ 18,85	R\$ 8.086,65	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	oito mil e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
15	Laranja, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	702	ceasa	R\$ 4,10	R\$ 2.878,20	quatro reais e dez centavos	dois mil, oitocentos e setenta e oito reais e vinte centavos
16	Manga, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	871	ceasa	R\$ 4,20	R\$ 3.658,20	quatro reais e vinte centavos	três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos

Rua Raimundo Arruda, 568 A - Parquelândia - ☎(85) 3281.2928 - 3235.3185
CEP 60450-500 - Fortaleza - CE



EMPRESAMENTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



17	Abobora, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	455	ceasa	R\$ 3,45	R\$ 1.569,75	três reais e cinquenta e cinco centavos	mil quinhentos e sessenta e sete reais e cinco centavos
18	Mamão, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	1.027	ceasa	R\$ 4,20	R\$ 4.313,40	quatro reais e vinte centavos	quatro mil, trezentos e trinta e sete reais e quatro centavos
19	Melão, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	728	ceasa	R\$ 4,50	R\$ 3.276,00	quatro reais e cinquenta centavos	três mil, duzentos e setenta e seis reais
20	Banana, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	1.950	ceasa	R\$ 3,50	R\$ 6.825,00	três reais e cinquenta centavos	seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais
21	Abacaxi, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	UND	741	ceasa	R\$ 4,20	R\$ 3.112,20	quatro reais e vinte centavos	três mil, cento e doze reais e vinte centavos
22	Melancia, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	962	ceasa	R\$ 3,00	R\$ 2.886,00	três reais	dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais
23	Cajú, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	260	ceasa	R\$ 4,20	R\$ 1.092,00	quatro reais e vinte centavos	mil e noventa e dois reais
24	Polpa de fruta de caju, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	234	olpas luiz	R\$ 8,00	R\$ 1.872,00	oito reais	mil oitocentos e setenta e dois reais
25	Polpa de fruta de Goiaba, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	287	olpas luiz	R\$ 7,00	R\$ 2.009,00	sete reais	dois mil e nove reais
26	Polpa de fruta de maracujá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	429	olpas luiz	R\$ 15,00	R\$ 6.435,00	quinze reais	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
27	Polpa de fruta de acerola, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	429	olpas luiz	R\$ 7,80	R\$ 3.346,20	sete reais e oitenta centavos	três mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
28	Polpa de fruta de cajá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	429	olpas luiz	R\$ 14,00	R\$ 6.006,00	quatorze reais	seis mil e seis reais
29	Batata doce, de primeira qualidade, fresco embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	299	ceasa	R\$ 4,10	R\$ 1.225,90	quatro reais e dez centavos	mil duzentos e vinte e cinco reais e nove centavos
						cento e trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos		R\$ 137.884,05

LOTE 2 - Gêneros Alimentícios

1	Peixe, de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	2.652	san velei	R\$ 21,00	R\$ 55.692,00	vinte e um reais	cinquenta e cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais
2	Frango de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	7.735	friato	R\$ 7,80	R\$ 60.333,00	sete reais e oitenta centavos	sessenta mil, trezentos e trinta e três reais
3	Carne Bovina, moída, de primeira qualidade, fresco embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	6.955	fortboi	R\$ 22,00	R\$ 153.010,00	vinte e dois reais	cento e cinquenta e três mil e dez reais
4	Carne Bovina, de primeira qualidade, fresco embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	1.040	ma fripai	R\$ 21,00	R\$ 21.840,00	vinte e um reais	vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais
5	OVO DE GALINHA TIPO A. Tamanho médio (igual ou superior a 50g), branco, fresco e limpo e sem rachaduras. Embalagem primária em bandejas de 30 unidades envolvidas em invólucro de PVC atóxico e rotulagem de acordo com a ANVISA.	BANDEJ	897	são jose	R\$ 11,00	R\$ 9.867,00	onze reais	nove mil, oitocentos e sessenta e sete reais
6	Peito de frango, de primeira qualidade, fresco embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	637	friato	R\$ 8,00	R\$ 5.096,00	oito reais	cinco mil e noventa e seis reais
						trezentos e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais		R\$ 305.838,00

LOTE 3- Gêneros Alimentícios Não Percíveis

Rua Raimundo Arruda, 568 A - Parquelândia - ☎(85) 3281.2928 - 3235.3185
CEP 60450-500 - Fortaleza - CE



EMPREENDIMENTOS ALIMENTOS LTDA

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



1	ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado Subgrupo: polido Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	4680	realeza	R\$ 2,80	R\$ 13.104,00	dois reais e oitenta centavos	dois mil e quarenta reais
2	Feijão Preto, tipo 1 , novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade	KG	1313	realeza	R\$ 5,80	R\$ 7.615,40	cinco reais e oitenta centavos	sete mil, seiscentos e quinze reais e quarenta centavos
3	Feijão Cariquinha , novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade	KG	1170	realeza	R\$ 4,80	R\$ 5.616,00	quatro reais e oitenta centavos	cinco mil, seiscentos e dezesseis reais
4	MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espagete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo de 5 kg. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem	PCT	4225	estrela	R\$ 2,80	R\$ 11.830,00	dois reais e oitenta centavos	onze mil, oitocentos e trinta reais
5	AÇÚCAR. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	6175	realeza	R\$ 3,20	R\$ 19.760,00	três reais e vinte centavos	dezenove mil, setecentos e sessenta reais
6	Café Torrado e Moido , embalagem à vácuo, 500g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café - abic, com identificação do produto e prazo de validade	PCT	4745	kimimo	R\$ 11,85	R\$ 56.228,25	onze reais e oitenta e cinco centavos	cinquenta e seis mil, duzentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos
7	TEMPERO COMPLETO. Tempero completo sem pimenta, embalagem primária plástica, em potes contendo 300 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Composição Mínima: alho, sal, cebolinha, salsa, pimenta do reino etc. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote	UND.	1274	peros da	R\$ 2,85	R\$ 3.630,90	dois reais e oitenta e cinco centavos	três mil, seiscentos e trinta reais e noventa centavos
8	Caldo de Carne em caixa de papelão c/24 tabletes de 21g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	CX.	650	soya	R\$ 10,45	R\$ 6.792,50	dez reais e quarenta e cinco centavos	seis mil, setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
9	Caldo de frango em caixa de papelão c/24 tabletes de 21g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	CX	689	soya	R\$ 10,45	R\$ 7.200,05	dez reais e quarenta e cinco centavos	sete mil e duzentos reais e cinco centavos
10	Farinha de milho pré-cozido , tipo fina, pacote de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	2080	realeza	R\$ 1,75	R\$ 3.640,00	um real e setenta e cinco centavos	três mil, seiscentos e quarenta reais
11	Farinha de Mandioca Quebradinha Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástica transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana	KG	1105	realeza	R\$ 4,80	R\$ 5.304,00	quatro reais e oitenta centavos	cinco mil, trezentos e quatro reais
12	Sal Refinado , iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade	KG	754	jacare	R\$ 0,80	R\$ 603,20	oitenta centavos de real	seiscentos e três reais e vinte centavos
13	Amido de Milho , aroma natural de milho. Embalado em caixa de papelão contendo 200 gramas do produto, sendo inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	UND.	1144	maisena	R\$ 2,70	R\$ 3.088,80	dois reais e setenta centavos	três mil e oitenta e oito reais e oitenta centavos
14	Mistura para preparo de mingau , diversos sabores 400g	LATA	325	nestle	R\$ 4,75	R\$ 1.543,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	mil quinhentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos

Handwritten signatures and initials:
 - Top right: *Ji*
 - Middle right: *Paul*
 - Bottom right: *J*
 - Far bottom right: *b*



EMPREENDEIMENTOS ALIMENTOS LTDA

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



15	Aveia em flocos , pacote com 200g, com identificação do produto e prazo de validade.	CX.	754	maisena	R\$ 3,45	R\$ 2.601,30	dois mil, seiscentos e quarenta e cinco centavos	dois mil, seiscentos e quarenta e cinco centavos
16	Farinha de Trigo Especial com Fermento . Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas.	KG	806	finna	R\$ 3,45	R\$ 2.780,70	dois mil, trezentos e quarenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e quarenta e cinco centavos
17	Farinha de tapioca , embalagem de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	1586	ines	R\$ 4,45	R\$ 7.057,70	quatro reais e quarenta e cinco centavos	sete mil e cinquenta e sete reais e setenta centavos
18	Carne de Charque Bovina . Dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500 gramas do produto.	PCT	1430	paineira	R\$ 13,45	R\$ 19.233,50	treze reais e quarenta e cinco centavos	dezenove mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
19	Extrato de Tomate . Produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem em lata ou sachê contendo de 350 gramas do produto.	UND.	533	quero	R\$ 4,45	R\$ 2.371,85	quatro reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos
20	Farinha de Milho Flocada Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	UND.	1118	realeza	R\$ 2,30	R\$ 2.571,40	dois reais e trinta centavos	dois mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta centavos
21	Milho para Pipoca . Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	UND.	1404	marata	R\$ 2,75	R\$ 3.861,00	dois reais e setenta e cinco centavos	três mil, oitocentos e sessenta e um reais
22	Salsicha tipo hot dog , pct c/ 3kg.	PCT	1482	resende	R\$ 23,45	R\$ 34.752,90	vinte e três reais e quarenta e cinco centavos	trinta e quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
23	Macarrão tipo parafuso , à base de farinha com ovos, pacote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	PCT	1820	estrela	R\$ 6,75	R\$ 12.285,00	seis reais e setenta e cinco centavos	doze mil, duzentos e oitenta e cinco reais
24	ÓLEO DE SOJA REFINADO . Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades.	UND.	78	soya	R\$ 4,80	R\$ 374,40	quatro reais e oitenta centavos	trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
25	PRESUNTO COZIDO Produto cárneo industrializado obtido exclusivamente com o pernil de suínos, desossado, adicionado de ingredientes, e submetido a um processo de cozimento adequado. Ingredientes obrigatórios: carne de pernil de suíno, sal, nitrato e/ou nitrito de sódio e/ou potássio em forma de salmoura. Poderá conter outros ingredientes adicionais: proteínas de origem animal e/ou vegetal, açúcares, maltodextrina, condimentos, aromas e especiarias e aditivos intencionais. Toda a carne usada para elaboração de presunto cozido deverá ter sido submetida aos processos de inspeção previstos no RIISPOA - "Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal" - Decreto nº 30.691, de 29/03/1952. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto fatiado.	KG	195	resende	R\$ 19,45	R\$ 3.792,75	dezenove reais e quarenta e cinco centavos	três mil, setecentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos
26	QUEIJO MUÇARELA . Queijo tipo muçarela de alta qualidade, composto por leite de vaca in natura pasteurizado, fermento lácteo, coalho de origem animal, sal e cloreto de sódio. Embalagem plástica contendo 1kg do	KG	156	aguarib	R\$ 26,45	R\$ 4.126,20	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	quatro mil, cento e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos

Rua Raimundo Arruda, 568 A - Parquelândia - ☎(85) 3281.2928 - 3235.3185
CEP 60450-500 - Fortaleza - CE

[Handwritten signatures and marks in blue ink]



EMPREENHIMENTOS ALIMENTOS LTDA

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



27	Pão massa fina sem corantes, com pesominimo de 50g a unidade, fresco e macio.	UNID.	53.950	dnpan	R\$ 0,42	R\$ 22.659,00	quarenta e dois centavos de real	trinta e dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
28	Pão massa Grossa sem corantes, com pesominimo de 50g a unidade, fresco e macio	UNID.	52.000	dnpan	R\$ 0,42	R\$ 21.840,00	quarenta e dois centavos de real	trinta e dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
						duzentos e oitenta e seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 286.264,55	

LOTE 4 Gêneros

1	Margarina Vegetal, com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	UND.	2314	primor	R\$ 3,80	R\$ 8.793,20	três reais e oitenta centavos	oito mil, setecentos e noventa e três reais e vinte centavos
2	Leite em pó, integral, pasteurizado, embalagem individual contendo no mínimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade. Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, Embalagem lata 400g	LATA	2730	itambe	R\$ 14,45	R\$ 39.448,50	quatorze reais e cinco centavos	trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
3	Vinagre de Álcool, claro, embalagem contendo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	UND.	624	regina	R\$ 1,85	R\$ 1.154,40	um real e oitenta e cinco centavos	mil cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
4	Adoçante Dietético, liquido, edulcorante artificial aspartame, sem sacarina, sem ciclamato, contém fenilalanina, sem glúten, frascos com 100ml	UND.	260	zerocal	R\$ 7,70	R\$ 2.002,00	sete reais e setenta centavos	dois mil e dois reais
5	Cereal integral com vitaminas e ferro 400g	LATA	520	nestle	R\$ 8,45	R\$ 4.394,00	oito reais e quarenta e cinco centavos	quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais e quatro centavos
6	Leite desnatado, instataneo 400g	LATA	390	itambe	R\$ 15,45	R\$ 6.025,50	quinze reais e quarenta e cinco centavos	seis mil e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
7	Biscoito de água e sal pacote 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	5525	estrela	R\$ 3,88	R\$ 21.437,00	três reais e oitenta centavos	vinte e um mil, quatrocentos e trinta e sete reais
8	Biscoito doce pacote 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	5525	estrela	R\$ 3,18	R\$ 17.569,50	três reais e dezolito centavos	dezessete mil, quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
9	Óleo Comestível, vegetal, de milho, puro, fino, sem colesterol, rico em vitamina e, embalagem contendo no mínimo 900ml, com identificação do produto e prazo de validade.	LATA	1430	soya	R\$ 7,48	R\$ 10.696,40	sete reais e quarenta e oito centavos	dez mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
10	Leite em Pó, Fórmula Infantil com Ferro -400g	LATA	260	itambe	R\$ 38,45	R\$ 9.997,00	trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos	noventa e nove mil, novecentos e noventa e sete reais
11	Leite Sem lactose, contém todos os benefícios da soja e a mesma quantidade de cálcio encontrada no leite da vaca	LATA	195	suprasoy	R\$ 21,45	R\$ 4.182,75	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	quatro mil, cento e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos
12	Azeite de Oliva, puro, extra virgem, sem colesterol, embalagem em vidro, contendo no mínimo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	LATA	91	gallo	R\$ 21,95	R\$ 1.997,45	vinte e um reais e noventa e cinco centavos	mil novecentos e noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos
13	Colorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, embalagem contendo no mínimo 100g.	KG	689	marata	R\$ 7,45	R\$ 5.133,05	sete reais e quarenta e cinco centavos	cinco mil, cento e trinta e três reais e cinco centavos
14	Achocolatado em Pó. Enriquecido com vitaminas e ferro, com soro de leite, aroma natural de chocolate e aroma natural de baunilha, livre de gordura trans. Embalagem primária laminada de aluminio contendo 400 gramas do produto com informações de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	988	coração	R\$ 5,48	R\$ 5.414,24	cinco reais e quarenta e oito centavos	cinco mil, quatrocentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos
15	Almondegas ao molho lata com 420g	LATA	1690	bordon	R\$ 6,48	R\$ 10.951,20	seis reais e quarenta e oito centavos	dez mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
16	Bebida Lactéa de chocolate de 200ml	UND.	17160	betakids	R\$ 1,88	R\$ 32.260,80	um real e oitenta e oito centavos	trinta e dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
17	Bebida Lactéa embalagem 1LT	UND.	4212	lebom	R\$ 4,88	R\$ 20.554,56	quatro reais e oito centavos	vinte mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
18	Biscoito recheado emb. 70g	PCT	10530	estrela	R\$ 1,20	R\$ 12.636,00	um real e vinte centavos	doze mil, seiscentos e trinta e seis reais
19	Biscoito salgado bem. 156g com 06 und	PCT	546	lassclub	R\$ 4,45	R\$ 2.429,70	quatro reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais e setenta centavos
20	Bolo Fofó. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, açúcar, margarina. Embalagem: bandeja com cobertura plástica contendo 500 g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade minima de 05 dias da data entrega do produto.	UND.	1807	dnpan	R\$ 8,45	R\$ 15.269,15	oito reais e quarenta e cinco centavos	quinze mil, duzentos e sessenta e nove reais e quinze centavos

Rua Raimundo Arruda, 568 A - Parquelândia - ☎(85) 3281.2928 - 3235.3185
CEP 60450-500 - Fortaleza - CE



EMPRESA QUALITY
EMPREENHIMENTOS ALIMENTOS LTDA

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



21	Bolo Típicos de festas juninas	UND.	286	dnpan	R\$ 9,48	R\$ 2.711,28	dois mil, setecentos e oitenta e oito centavos	dois mil, setecentos e onze reais e vinte e oito centavos
22	Catchup. Ingredientes básicos: Tomate, açúcar, vinagre, sal, amido modificado, cebola, alho, especiarias, aromatizantes e conservador sorbato de potássio. Isento de glúten. Embalagem primária: caixa Tetra Pak contendo 300 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	UND	351	quero	R\$ 8,48	R\$ 2.976,48	dois mil e quatrocentos e oitenta e oito centavos	dois mil, novecentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos
23	Creme de Leite. Ingredientes básicos: creme de leite e estabilizantes. Isento de gordura trans e glúten. Embalagem primária caixa TetraPak de 200g.	UND.	533	mococa	R\$ 2,85	R\$ 1.519,05	dois reais e oitenta e cinco centavos	mil quinhentos e dezoito reais e cinco centavos
24	Doce em barra sabor goiaba 300g pct c/20g	UND	858	r do cam	R\$ 3,78	R\$ 3.243,24	três reais e setenta e oito centavos	três mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos
25	Leite condensado 395 g	UND	403	mococa	R\$ 4,88	R\$ 1.966,64	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatro mil novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
26	Leite pasteurizado tipo C, padronizado	UND	1820	lassa	R\$ 4,22	R\$ 7.680,40	quatro reais e vinte e dois centavos	sete mil, seiscentos e oitenta e quatro centavos
27	Milho Verde em Conserva. Produto deverá conter apenas milho verde, água e sal. Sem adição de conservadores. Embalagem lata ou Tetra Pak contendo 200 gramas do produto drenado, íntegra, sem ferrugem e sem amassamentos.	UND	533	quero	R\$ 2,88	R\$ 1.535,04	dois reais e oitenta e oito centavos	mil quinhentos e trinta e cinco reais e quatro centavos
28	Pão hot dog empacotado com 10 und	PCT	8580	dnpan	R\$ 4,48	R\$ 38.438,40	quatro reais e quarenta e oito centavos	trinta e oito mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
29	Papa bolo pct com 6 cx com 12 und	PCT	3640	dnpan	R\$ 12,48	R\$ 45.427,20	doze reais e quarenta e oito centavos	quarenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
30	Proteína texturizada de soja 500g	PCT	845	realeza	R\$ 5,48	R\$ 4.630,60	cinco reais e quarenta e oito centavos	quatro mil, seiscentos e trinta e oito reais e sessenta centavos
31	Refrigerante. Embalagem primária: garrafa PET de 2 litros. Embalagem secundária: fardo com 6 unidades. Livre de impurezas ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Sabores variados	GRF	7800	delrio	RS 4,80	RS 37.440,00	quatro reais e oitenta centavos	trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais
32	Suco concentrado 500ml vários sabores	UND	2080	indoram	R\$ 3,80	R\$ 7.904,00	três reais e oitenta centavos	sete mil, novecentos e quatro reais
33	Suco pronto, caixa com 200 ml diversos sabores	UND.	2275	marata	R\$ 1,79	R\$ 4.072,25	um real e setenta e nove centavos	quatro mil e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
34	Coco ralado pct 100g	PCT	1040	sococo	R\$ 3,48	R\$ 3.619,20	três reais e quarenta e oito centavos	três mil, seiscentos e dezoito reais e vinte centavos
35	AZEITONA EM CONSERVA. Azeitonas verdes sem caroço em conserva na salmoura (água e sal), sem adição de conservantes. Embalagem de vidro contendo 500 gramas do produto drenado.	UND.	65	quero	R\$ 8,49	R\$ 551,85	oito reais e quarenta e nove centavos	quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos
36	BISCOITO DE POLVILHO TIPO "PÊTA". Biscoito salgado tipo PÊTA. Ingredientes básicos: polvilho, óleo, água, ovos e sal. Embalagem primária: saco plástico contendo de 50 a 500 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA	KG	65	dnpan	R\$ 8,45	R\$ 549,25	oito reais e quarenta e cinco centavos	quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos
37	Leite Líquido, IN natura embalagem individual contendo no mínimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade, Composição: leite de vac	LITRO	10.400	lassa	R\$ 3,45	R\$ 35.880,00	três reais e quarenta e cinco centavos	trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais



EMPREENDIMENTOS ALIMENTOS LTDA

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



38	LEITE UHT INTEGRAL. Leite Integral. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro SIF Rotulagem obrigatória (RDC No. 360/359 de 23/12/03, RDC No. 259 de 20/09/02, RDC No. 123 de 13/05/04, RDC No. 266 de 22/09/05, Lei No 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades.	L	260	aguarib	R\$ 3,48	R\$ 904,80	três reais e quarenta e oito centavos	novocentos e quatro reais e oitenta centavos
39	MAIONESE. Ingredientes básicos: Água, óleo vegetal, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, ovos, espessantes goma xantana e guar, acidulante ácido láctico, conservador sorbato de potássio, aromatizantes, corantes naturais. Isento de glúten. Embalagem primária: caixa Tetra Pak contendo 500 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA	UND	65	quero	R\$ 4,80	R\$ 312,00	quatro reais e oitenta centavos	trezentos e doze reais
quatrocentos e trinta e três mil, setecentos e oito reais e oito centavos						R\$ 433.708,08		

LOTE 5

1	Papel Filme, de pvc 30m x 28cm	UND	546	termica	R\$ 4,48	R\$ 2.446,08	quatro reais e quarenta e oito centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e oito centavos
2	Papel Alumínio, rolo com 30cm x 7,5m	UND	286	termica	R\$ 4,38	R\$ 1.252,68	quatro reais e trinta e oito centavos	mil duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
3	Isqueiro acendedor de fogão	UND	130	bic	R\$ 4,38	R\$ 569,40	quatro reais e trinta e oito centavos	quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
4	Palito de Dente com ponta, embalagem com 100 palitos	cx	390	paraná	R\$ 0,88	R\$ 343,20	oitenta e oito centavos de real	trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos
5	Guardanapo de Papel, folhas duplas, 33,5 x 33, embalagem com 50 unidades	pct	1560	naps	R\$ 1,20	R\$ 1.872,00	um real e vinte centavos	mil oitocentos e setenta e dois reais
6	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU E COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE, PCT COM 1K	PCT	1560	argos	R\$ 26,00	R\$ 40.560,00	vinte e seis reais	quarenta mil, quinhentos e sessenta reais
7	GOMA DE MASCAR (CAIXA COM 100 UND)	CX	780	fini	R\$ 12,00	R\$ 9.360,00	doze reais	nove mil, trezentos e sessenta reais
8	BALA DOCE, DURA, SORTIDAS, PCT COM 600Gr.	PCT	1560	fini	R\$ 6,80	R\$ 10.608,00	seis reais e oitenta centavos	dez mil, seiscentos e oito reais
9	PIRULITO SORTIDOS PCT COM 50 UND , 600Gr.	PCT	1560	pop	R\$ 6,50	R\$ 10.140,00	seis reais e cinquenta centavos	dez mil, cento e quarenta reais
setenta e sete mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos						R\$ 77.151,36		
TOTAL						R\$ 77.151,36		
um milhão, duzentos e quarenta mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quatro centavos						R\$ 1.240.846,04		

PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o edital
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: QUALITY EMPREENDIMENTOS ALIMENTOS LTDA ME
CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 02.906.039/0001-06 06.665.121-2
REPRESENTANTE E CARGO: RICARDO COSTA ROMÃO
CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: do RG: N° 20040980053605SP - Ce, e do CPF De N°042.967.393-01
ENDEREÇO e TELEFONE: RAIMUNDO ARRUDA 568A PARQUELANDIA, - FORTALEZA
AGÊNCIA e N.º 1218-1 DA CONTA BANCÁRIA 58418-7, BANCO DO BRASIL
Data: 22 de janeiro de 2018

QUALITY EMPREENDIMENTOS
ALIMENTOS LTDA ME
Ricardo Costa Romão
RG. 042967393-01 - CPF 042967393-01

**Rua Raimundo Arruda, 568 A - Parquelândia - ☎(85) 3281.2928 - 3235.3185
CEP 60450-500 - Fortaleza - CE**



EMPRESAMENTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

PREGAO PRESENCIAL 2018.01.10.02

PROPOSTA DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.
LOTE 1 - Gêneros Alimentícios Perecíveis

Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO	EXTENSO
1	Batata Inglesa, de primeira qualidade, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.950	ceasa	R\$ 4,20	R\$ 8.190,00	quatro reais e vinte centavos	oito mil, cento e noventa reais
2	Cebola Nacional, de primeira qualidade, casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.794	ceasa	R\$ 3,45	R\$ 6.189,30	três reais e quarenta e cinco centavos	seis mil, cento e oitenta e nove reais e trinta centavos
3	Tomate de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.859	ceasa	R\$ 4,20	R\$ 7.807,80	quatro reais e vinte centavos	sete mil, oitocentos e sete reais e oitenta centavos
4	Cenoura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.456	ceasa	R\$ 3,70	R\$ 5.387,20	três reais e setenta centavos	cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
5	Maracujá, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.859	ceasa	R\$ 6,00	R\$ 11.154,00	seis reais	onze mil, cento e cinquenta e quatro reais
6	Goiaba, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	2.379	ceasa	R\$ 5,00	R\$ 11.895,00	cinco reais	onze mil, oitocentos e noventa e cinco reais
7	Chuchu, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.079	ceasa	R\$ 3,00	R\$ 3.237,00	três reais	três mil, duzentos e trinta e sete reais
8	Beterraba, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.040	ceasa	R\$ 3,70	R\$ 3.848,00	três reais e setenta centavos	três mil, oitocentos e quarenta e oito reais
9	Alface Americana, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	MAÇO	988	ceasa	R\$ 2,40	R\$ 2.371,20	dois reais e quarenta centavos	dois mil, trezentos e setenta e um reais e vinte centavos
10	Repolho Branco, de primeira qualidade, sem casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	696	ceasa	R\$ 4,20	R\$ 2.923,20	quatro reais e vinte centavos	dois mil, novecentos e vinte e três reais e vinte centavos
11	Cheiro Verde de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	MAÇO	3.055	ceasa	R\$ 1,20	R\$ 3.666,00	um real e vinte centavos	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais
12	Pimentão Verde, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.476	ceasa	R\$ 5,00	R\$ 7.380,00	cinco reais	sete mil, trezentos e oitenta reais
12	Pimenta Cheiro de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	813	ceasa	R\$ 6,45	R\$ 5.243,85	seis reais e quarenta e cinco centavos	cinco mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos
14	Alho, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	429	ceasa	R\$ 18,85	R\$ 8.086,65	dezoito reais e oito centavos	oito mil e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
15	Laranja, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	702	ceasa	R\$ 4,10	R\$ 2.878,20	quatro reais e dez centavos	dois mil, oitocentos e setenta e oito reais e vinte centavos
16	Manga, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	871	ceasa	R\$ 4,20	R\$ 3.658,20	quatro reais e vinte centavos	três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos

Rua Raimundo Arruda, 568 A - Parcelândia - ☎(85) 3281.2928 - 3235.3185
CEP 60450-500 - Fortaleza - CE



EMPREENHIMENTOS ALIMENTOS LTDA

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



17	Abobora, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	455	ceasa	R\$ 3,45	R\$ 1.569,75	três reais e quarenta e cinco centavos	mil quinhentos e sessenta e nove reais e cinco centavos
18	Mamão, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.027	ceasa	R\$ 4,20	R\$ 4.313,40	quatro reais e vinte centavos	quatro mil, trezentos e treze reais e dez centavos
19	Melão, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	728	ceasa	R\$ 4,50	R\$ 3.276,00	quatro reais e cinquenta centavos	três mil, duzentos e setenta e seis reais
20	Banana, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.950	ceasa	R\$ 3,50	R\$ 6.825,00	três reais e cinquenta centavos	seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais
21	Abacaxi, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UND	741	ceasa	R\$ 4,20	R\$ 3.112,20	quatro reais e vinte centavos	três mil, cento e doze reais e vinte centavos
22	Melancia, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	962	ceasa	R\$ 3,00	R\$ 2.886,00	três reais	dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais
23	Cajú, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	260	ceasa	R\$ 4,20	R\$ 1.092,00	quatro reais e vinte centavos	mil e noventa e dois reais
24	Polpa de fruta de cajú, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	234	olpas lui	R\$ 8,00	R\$ 1.872,00	oito reais	mil oitocentos e setenta e dois reais
25	Polpa de fruta de Goiaba, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	287	olpas lui	R\$ 7,00	R\$ 2.009,00	sete reais	dois mil e nove reais
26	Polpa de fruta de maracujá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	429	olpas lui	R\$ 15,00	R\$ 6.435,00	quinze reais	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
27	Polpa de fruta de acerola, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	429	olpas lui	R\$ 7,80	R\$ 3.346,20	sete reais e oitenta centavos	três mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
28	Polpa de fruta de cajá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	429	olpas lui	R\$ 14,00	R\$ 6.006,00	quatorze reais	seis mil e seis reais
29	Batata doce, de primeira qualidade, fresco embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	299	ceasa	R\$ 4,10	R\$ 1.225,90	quatro reais e dez centavos	mil duzentos e vinte e cinco reais e nove centavos
						cento e trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos		R\$ 137.884,05

LOTE 2 - Gêneros Alimentícios

1	Peixe, de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	2.652	san velei	R\$ 21,00	R\$ 55.692,00	vinte e um reais	cinquenta e cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais
2	Frango de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	7.735	friato	R\$ 7,80	R\$ 60.333,00	sete reais e oitenta centavos	sessenta mil, trezentos e trinta e três reais
3	Carne Bovina, moida, de primeira qualidade, fresco embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	6.955	fortboi	R\$ 22,00	R\$ 153.010,00	vinte e dois reais	cento e cinquenta e três mil e dez reais
4	Carne Bovina, de primeira qualidade, fresco embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	1.040	mafripa	R\$ 21,00	R\$ 21.840,00	vinte e um reais	vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais
5	OVO DE GALINHA TIPO A. Tamanho médio (igual ou superior a 50g), branco, fresco e limpo e sem rachaduras. Embalagem primária em bandejas de 30 unidades envolvidas em invólucro de PVC atóxico e rotulagem de acordo com a ANVISA.	BANDEJ.	897	são jose	R\$ 11,00	R\$ 9.867,00	onze reais	nove mil, oitocentos e sessenta e sete reais
6	Peito de frango, de primeira qualidade, fresco embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	637	friato	R\$ 8,00	R\$ 5.096,00	oito reais	cinco mil e noventa e seis reais
						trezentos e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais		R\$ 305.838,00

LOTE 3 - Gêneros Alimentícios Não Perecíveis



EMPREENHIMENTOS ALIMENTOS LTDA

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



1	ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972/00 Decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	4680	realiza	R\$ 2,80	R\$ 13.104,00	dois reais e oitenta centavos	treze mil, cento e quatro reais +
2	Feijão Preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	1313	realiza	R\$ 5,80	R\$ 7.615,40	cinco reais e oitenta centavos	sete mil, seiscentos e quinze reais e quarenta centavos
3	Feijão Cariquinha, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	1170	realiza	R\$ 4,80	R\$ 5.616,00	quatro reais e oitenta centavos	cinco mil, seiscentos e dezessais reais
4	MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo de 5 kg. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem.	PCT	4225	estrela	R\$ 2,80	R\$ 11.830,00	dois reais e oitenta centavos	onze mil, oitocentos e trinta reais
5	AÇÚCAR. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	6175	realiza	R\$ 3,20	R\$ 19.760,00	três reais e vinte centavos	dezenove mil, setecentos e sessenta reais
6	Café Torrado e Moido, embalagem à vácuo, 500g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café - abc, com identificação do produto e prazo de validade.	PCT	4745	kimimo	R\$ 11,85	R\$ 56.228,25	onze reais e oitenta e cinco centavos	cinquenta e seis mil, duzentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos
7	TEMPERO COMPLETO. Tempero completo sem pimenta, embalagem primária plástica, em potes contendo 300 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Composição Mínima: alho, sal, cebolinha, salsa, pimenta do reino etc. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	UND.	1274	peros da	R\$ 2,85	R\$ 3.630,90	dois reais e oitenta e cinco centavos	três mil, seiscentos e trinta reais e noventa centavos
8	Caldo de Carne em caixa de papelão c/24 tabletes de 21g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	CX.	650	soya	R\$ 10,45	R\$ 6.792,50	dez reais e quarenta e cinco centavos	seis mil, setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
9	Caldo de frango em caixa de papelão c/24 tabletes de 21g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	CX.	689	soya	R\$ 10,45	R\$ 7.200,05	dez reais e quarenta e cinco centavos	sete mil e duzentos reais e cinco centavos
10	Farinha de milho pré-cozido, tipo fina, pacote de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	2080	realiza	R\$ 1,75	R\$ 3.640,00	um real e setenta e cinco centavos	três mil, seiscentos e quarenta reais
11	Farinha de Mandioca Quebradinha: Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástica transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	KG	1105	realiza	R\$ 4,80	R\$ 5.304,00	quatro reais e oitenta centavos	cinco mil, trezentos e quatro reais
12	Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	754	jacare	R\$ 0,80	R\$ 603,20	oitenta centavos de real	seiscentos e três reais e vinte centavos
13	Amido de Milho, aroma natural de milho. Embalado em caixa de papelão contendo 200 gramas do produto, sendo inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	UND.	1144	maisena	R\$ 2,70	R\$ 3.088,80	dois reais e setenta centavos	três mil e oitenta e oito reais e oitenta centavos
14	Mistura para preparo de mingau, diversos sabores 400g	LATA	325	nestle	R\$ 4,75	R\$ 1.543,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	mil quinhentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



EMPREENDIMENTOS ALIMENTOS LTDA

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2

15	Aveia em flocos, pacote com 200g, com identificação do produto e prazo de validade.	CX.	754	maisena	R\$ 3,45	R\$ 2.601,30	três reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco centavos
16	Farinha de Trigo Especial com Fermento. Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas.	KG	806	finna	R\$ 3,45	R\$ 2.780,70	três reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco centavos
17	Farinha de tapioca, embalagem de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	1586	ines	R\$ 4,45	R\$ 7.057,70	quatro reais e quarenta e cinco centavos	sete mil e cinquenta e sete reais e setenta centavos
18	Carne de Charque Bovina. Dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 22 de 24/11/05, lei nº 10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500 gramas do produto.	PCT	1430	paineira	R\$ 13,45	R\$ 19.233,50	treze reais e quarenta e cinco centavos	dezenove mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
19	Extrato de Tomate. Produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem em lata ou sachê contendo de 350 gramas do produto.	UND.	533	quero	R\$ 4,45	R\$ 2.371,85	quatro reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos
20	Farinha de Milho Flocada. Flocão de Milho précozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	UND.	1118	realeza	R\$ 2,30	R\$ 2.571,40	dois reais e trinta centavos	dois mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta centavos
21	Milho para Pipoca. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	UND.	1404	marata	R\$ 2,75	R\$ 3.861,00	dois reais e setenta e cinco centavos	três mil, oitocentos e um reais
22	Salsicha tipo hot dog, pct c/ 3kg	PCT	1482	resende	R\$ 23,45	R\$ 34.752,90	vinte e três reais e cinco centavos	trinta e quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
23	Macarrão tipo parafuso, à base de farinha com ovos, pacote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	PCT	1820	estrela	R\$ 6,75	R\$ 12.285,00	seis reais e setenta e cinco centavos	doze mil, duzentos e oitenta e cinco reais
24	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto limpo e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades.	UND.	78	soya	R\$ 4,80	R\$ 374,40	quatro reais e oitenta centavos	trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
25	PRESUNTO COZIDO. Produto cárneo industrializado obtido exclusivamente com o pernil de suínos, desossado, adicionado de ingredientes, e submetido a um processo de cozimento adequado. Ingredientes obrigatórios: carne de pernil de suíno, sal, nitrato e/ou nitrito de sódio e/ou potássio em forma de salmoura. Poderá conter ingredientes adicionais: proteínas de origem animal e/ou vegetal, açúcares, maltodextrina, condimentos, aromas e especiarias e aditivos intencionais. Toda a carne usada para elaboração de presunto cozido deverá ter sido submetida aos processos de inspeção previstos no RIISPOA - "Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal" - Decreto nº 30.691, de 29/03/1952. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto fatiado.	KG	195	resende	R\$ 19,45	R\$ 3.792,75	dezenove reais e quarenta e cinco centavos	três mil, setecentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos
26	QUEIJO MUÇARELA. Queijo tipo muçarela de alta qualidade, composto por leite de vaca in natura pasteurizado, fermento lácteo, coalho de origem animal, sal e cloreto de sódio. Embalagem plástica contendo 1kg do	KG	156	aguarib	R\$ 26,45	R\$ 4.126,20	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	quatro mil, cento e vinte e seis reais e vinte centavos

Handwritten signatures and initials:
 - A large signature on the right side of the page.
 - Initials "L" and "B" on the right side.
 - A signature at the bottom right corner.



EMPREENHIMENTOS ALIMENTOS LTDA

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



27	Pão massa fina sem corantes, com pesominimo de 50g a unidade, fresco e macio	UNID.	53.950	dnpan	R\$ 0,42	R\$ 22.659,00	quarenta e dois centavos de real	vinte e dois mil, seiscentos e noventa e sete reais
28	Pão massa Grossa sem corantes, com pesominimo de 50g a unidade, fresco e macio.	UNID.	52.000	dnpan	R\$ 0,42	R\$ 21.840,00	quarenta e dois centavos de real	vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais
							duzentos e oitenta e seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	
							R\$ 286.264,55	

LOTE 4 Gêneros

1	Margarina Vegetal, com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	UND.	2314	primor	R\$ 3,80	R\$ 8.793,20	três reais e oitenta centavos	oitto mil, setecentos e noventa e três reais e vinte centavos
2	Leite em pó, integral, pasteurizado, embalagem individual contendo no minimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, Embalagem:lata 400g	LATA	2730	itambe	R\$ 14,45	R\$ 39.448,50	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
3	Vinagre de Álcool, claro, embalagem contendo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade	UND.	624	regina	R\$ 1,85	R\$ 1.154,40	um real e oitenta e cinco centavos	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
4	Adoçante Dietético, líquido, edulcorante artificial aspartame, sem sacarina, sem ciclamato, contém fenilalanina, sem glúten, frascos com 100ml	UND.	260	zerocal	R\$ 7,70	R\$ 2.002,00	sete reais e setenta centavos	dois mil e dois reais
5	Cereal integral com vitaminas e ferro 400g	LATA	520	nestle	R\$ 8,45	R\$ 4.394,00	oito reais e quarenta e cinco centavos	quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinco centavos
6	Leite desnatado, instataneo 400g	LATA	390	itambe	R\$ 15,45	R\$ 6.025,50	quinze reais e quarenta e cinco centavos	seis mil e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
7	Biscoito de água e sal pacote 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	5525	estrela	R\$ 3,88	R\$ 21.437,00	três reais e oitenta e oito centavos	vinte e um mil, quatrocentos e trinta e sete reais
8	Biscoito doce pacote 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	PCT	5525	estrela	R\$ 3,18	R\$ 17.569,50	três reais e deztois centavos	dezessete mil, quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
9	Óleo Comestível, vegetal, de milho, puro, fino, sem colesterol, rico em vitamina e, embalagem contendo no minimo 900ml, com identificação do produto e prazo de validade	LATA	1430	soya	R\$ 7,48	R\$ 10.696,40	sete reais e quarenta e oito centavos	dez mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
10	Leite em Pó, Fórmula Infantil com Ferro 400g.	LATA	260	itambe	R\$ 38,45	R\$ 9.997,00	trinta e oito reais e cinco centavos	noze mil, novecentos e noventa e sete reais
11	Leite Sem lactose, contém todos os beneficios da soja e a mesma quantidade de cálcio encontrada no leite da vaca.	LATA	195	suprasoy	R\$ 21,45	R\$ 4.182,75	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	quatro mil, cento e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos
12	Azeite de Oliva, puro, extra virgem, sem colesterol, embalagem em vidro, contendo no minimo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade	LATA	91	gallo	R\$ 21,95	R\$ 1.997,45	vinte e um reais e noventa e cinco centavos	mil novecentos e noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos
13	Colorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, embalagem contendo no minimo 100g.	KG	689	marata	R\$ 7,45	R\$ 5.133,05	sete reais e quarenta e cinco centavos	cinco mil, cento e trinta e três reais e cinco centavos
14	Achocolatado em Pó. Enriquecido com vitaminas e ferro, com soro de leite, aroma natural de chocolate e aroma natural de baunilha, livre de gordura trans. Embalagem primária laminada de aluminio contendo 400 gramas do produto com informações de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	988	scoração	R\$ 5,48	R\$ 5.414,24	cinco reais e quarenta e oito centavos	cinco mil, quatrocentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos
15	Almondegas ao molho lata com 420g	LATA	1690	bordon	R\$ 6,48	R\$ 10.951,20	seis reais e quarenta e oito centavos	dez mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
16	Bebida Lactea de chocolate de 200ml	UND.	17160	betakids	R\$ 1,88	R\$ 32.260,80	um real e oitenta e oito centavos	trinta e dois mil, duzentos e sessenta reais e oitenta centavos
17	Bebida Lactea embalagem 1LT	UND.	4212	lebom	R\$ 4,88	R\$ 20.554,56	quatro reais e oitenta e oito centavos	vinte mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
18	Biscoito recheado emb. 70g	PCT	10530	estrela	R\$ 1,20	R\$ 12.636,00	um real e vinte centavos	doze mil, seiscentos e trinta e seis reais
19	Biscoito salgado bem. 156g com 06 und	PCT	546	lassclub	R\$ 4,45	R\$ 2.429,70	quatro reais e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais e setenta centavos
20	Bolo Fofó Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, açúcar, margarina. Embalagem: bandeja com cobertura plástica contendo 500 g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade minima de 05 dias da data entrega do produto.	UND.	1807	dnpan	R\$ 8,45	R\$ 15.269,15	oito reais e quarenta e cinco centavos	quinze mil, duzentos e sessenta e nove reais e quinze centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right side of the page.



EMPREENDIMENTOS ALIMENTOS LTDA

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



21	Bolo Típicos de festas juninas	UND	286	dnpan	R\$ 9,48	R\$ 2.711,28	dois mil, setecentos e quarenta e oito centavos	dois mil, setecentos e vinte e oito centavos
22	Catchup Ingredientes básicos: Tomate, açúcar, vinagre, sal, amido modificado, cebola, alho, especiarias, aromatizantes e conservador sorbato de potássio. Isento de glúten. Embalagem primária: caixa Tetra Pak contendo 300 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	UND	351	quero	R\$ 8,48	R\$ 2.976,48	oito reais e quarenta e oito centavos	dois mil, novecentos e sessenta e seis centavos
23	Creme de Leite Ingredientes básicos: creme de leite e estabilizantes. Isento de gordura trans e glúten. Embalagem primária caixa TetraPak de 200g	UND	533	mococa	R\$ 2,85	R\$ 1.519,05	dois reais e oitenta e cinco centavos	mil quinhentos e dezenove reais e cinco centavos
24	Doce em barra sabor goiaba 300g pct c/20g	UND	858	r do cam	R\$ 3,78	R\$ 3.243,24	três reais e setenta e oito centavos	três mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos
25	Leite condensado 395 g	UND	403	mococa	R\$ 4,88	R\$ 1.966,64	quatro reais e oitenta e oito centavos	mil novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
26	Leite pasteurizado tipo C, padronizado	UND	1820	lassa	R\$ 4,22	R\$ 7.680,40	quatro reais e vinte e dois centavos	sete mil, seiscentos e oitenta e quatro centavos
27	Milho Verde em Conserva Produto deverá conter apenas milho verde, água e sal. Sem adição de conservadores. Embalagem lata ou Tetra Pak contendo 200 gramas do produto drenado, integra, sem ferrugem e sem amassamentos.	UND	533	quero	R\$ 2,88	R\$ 1.535,04	dois reais e oitenta e oito centavos	mil quinhentos e trinta e cinco reais e quatro centavos
28	Pão hot dog empacotado com 10 und	PCT	8580	dnpan	R\$ 4,48	R\$ 38.438,40	quatro reais e quarenta e oito centavos	trinta e oito mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
29	Papa bolo pct com 6 cx com 12 und	PCT	3640	dnpan	R\$ 12,48	R\$ 45.427,20	doze reais e quarenta e oito centavos	quarenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos
30	Proteína texturizada de soja 500g	PCT	845	realeza	R\$ 5,48	R\$ 4.630,60	cinco reais e quarenta e oito centavos	quatro mil, seiscentos e trinta e oito reais e sessenta centavos
31	Refrigerante . Embalagem primária: garrafa PET de 2 litros. Embalagem secundária: fardo com 6 unidades. Livre de impurezas ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Sabores variados	GRF	7800	delrio	R\$ 4,80	R\$ 37.440,00	quatro reais e oitenta centavos	trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais
32	Suco concentrado 500ml vários sabores	UND	2080	indoram	R\$ 3,80	R\$ 7.904,00	três reais e oitenta centavos	sete mil, novecentos e quatro reais
33	Suco pronto , caixa com 200 ml diversos sabores	UND	2275	marata	R\$ 1,79	R\$ 4.072,25	um real e setenta e nove centavos	setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
34	Coco ralado pct 100g	PCT	1040	sococo	R\$ 3,48	R\$ 3.619,20	três reais e quarenta e oito centavos	três mil, seiscentos e dezenove reais e vinte centavos
35	AZEITONA EM CONSERVA . Azeitonas verdes sem caroço em conserva na salmoura (água e sal), sem adição de conservantes. Embalagem de vidro contendo 500 gramas do produto drenado.	UND	65	quero	R\$ 8,49	R\$ 551,85	oito reais e quarenta e nove centavos	quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos
36	BISCOITO DE POLVILHO TIPO "PÊTA" . Biscoito salgado tipo PÊTA. Ingredientes básicos: polvilho, óleo, água, ovos e sal. Embalagem primária: saco plástico contendo de 50 a 500 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	65	dnpan	R\$ 8,45	R\$ 549,25	oito reais e quarenta e cinco centavos	quinhentos e quarenta e nove reais e cinco centavos
37	Leite Líquido , IN natura embalagem individual contendo no mínimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade, Composição: leite de vac	LITRO	10.400	lassa	R\$ 3,45	R\$ 35.880,00	três reais e quarenta e cinco centavos	trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.



EMPREENHIMENTOS ALIMENTOS LTDA

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



38	LEITE UHT INTEGRAL. Leite Integral. Aspecto líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro SIF Rotulagem obrigatória (RDC No. 360/359 de 23/12/03, RDC No. 259 de 20/09/02, RDC No. 123 de 13/05/04, RDC No. 266 de 22/09/05, Lei No. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades.	L	260	aguarib	RS 3,48	R\$ 904,80	três mil, quatrocentos e oitenta e dois centavos	noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos
39	MAIONESE. Ingredientes básicos: Água, óleo vegetal, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, ovos, espessantes goma xantana e guar, acidulante ácido láctico, conservador sorbato de potássio, aromatizantes, corantes naturais. Isento de glúten. Embalagem primária: caixa Tetra Pak contendo 500 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA	UND.	65	quero	RS 4,80	R\$ 312,00	quatro reais e oitenta centavos	trezentos e doze reais
						quatrocentos e trinta e três mil, setecentos e oito reais e oito centavos	R\$ 433.708,08	

LOTE 5

1	Papel Fíme , de pvc 30m x 28cm	UND.	546	termica	RS 4,48	R\$ 2.446,08	quatro reais e quarenta e oito centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e oito centavos
2	Papel Alumínio , rolo com 30cm x 7,5m.	UND.	286	termica	RS 4,38	R\$ 1.252,68	quatro reais e trinta e oito centavos	mil duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos
3	Isqueiro acendedor de fogão	UND.	130	bic	RS 4,38	R\$ 569,40	quatro reais e trinta e oito centavos	quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
4	Palito de Dente com ponta, embalagem com 100 palitos.	cx	390	paraná	RS 0,88	R\$ 343,20	oitenta e oito centavos de real	trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos
5	Guardanapo de Papel , folhas duplas, 33,5 x 33, embalagem com 50 unidades	pct	1560	naps	RS 1,20	R\$ 1.872,00	um real e vinte centavos	mil oitocentos e setenta e dois reais
6	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU E COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE , PCT COM 1K	PCT	1560	argos	RS 26,00	R\$ 40.560,00	vinte e seis reais	quarenta mil, quinhentos e sessenta reais
7	GOMA DE MASCAR (CAIXA COM 100 UND)	CX	780	fini	RS 12,00	R\$ 9.360,00	doze reais	nove mil, trezentos e sessenta reais
8	BALA DOCE, DURA, SORTIDAS , PCT COM 600Gr.	PCT	1560	fini	RS 6,80	R\$ 10.608,00	seis reais e oitenta centavos	dez mil, seiscentos e oito reais
9	PIRULITO SORTIDOS PCT COM 50 UND., 600Gr.	PCT	1560	pop	RS 6,50	R\$ 10.140,00	seis reais e cinquenta centavos	dez mil, cento e quarenta reais
						setenta e sete mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 77.151,36	
						TOTAL	R\$ 77.151,36	
						um milhão, duzentos e quarenta mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 1.240.846,04	

PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o edital
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: QUALITY EMPREENHIMENTOS ALIMENTOS LTDA ME
CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 02.906.039/0001-06 06.665.121-2
REPRESENTANTE E CARGO: RICARDO COSTA ROMÃO
CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: do RG: N° 2004098005360SSP - Ce, e do CPF De N°042.967.393-01
ENDEREÇO e TELEFONE: RAIMUNDO ARRUDA 568A PARQUELANDIA, - FORTALEZA
AGÊNCIA e N.º 1218-1 DA CONTA BANCÁRIA 58418-7, BANCO DO BRASIL
Data: 22 de janeiro de 2018

QUALITY EMPREENHIMENTOS ALIMENTOS LTDA ME
Ricardo Costa Romão
RG: 4001291732 - CPF: 042967393-01

QUALITY EMPREENHIMENTOS ALIMENTOS LTDA ME
Ricardo Costa Romão
RG: 4001291732 - CPF: 042967393-01
Sócio-Proprietário



CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
Pregão Presencial Nº 2018.01.10.02

1º Modelo de Declaração:

QUALITY EMPREENDIMENTOS ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 02.906.039/0001-06 DECLARA, 76 por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) RICARDO COSTA ROMÃO portador (a) da Carteira de Identidade nº. RG: N° 2004098005360 SSP - CE, e do CPF de nº 042.967.393-01 DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14

(quatorze) anos. 2º Modelo de Declaração: DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. 3º

Modelo de Declaração: DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

4º Modelo de declaração: DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

5º Modelo de declaração: Declara, sob as penas da Lei e em cumprimento ao disposto no art. 4.º, inciso VII da Lei n.º 10.520/02, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e proposta de preços definidos no Edital da licitação PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA REF. PREGÃO Nº Pregão Presencial Nº 2018.01.10.02

6º Modelo de declaração: Declara que os produtos alimentícios a serem adquiridos atendem ao disposto na legislação de alimentos, estabelecida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária/Ministério da Saúde e pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, bem como de que possui instalações compatíveis junto às autoridades sanitárias locais para realizar o transporte e armazenamento dos produtos que se propõe a fornecer.

7º Modelo de declaração Declaramos que, todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

8º Modelo de declaração DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

9º Modelo de declaração DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que não existe em nosso quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerencia, administração ou tomada de decisões.

10º Modelo de declaração DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que disponibilizamos de meio de recebimento oficial de comunicados e notificações o email: qualityalimentosltda@hotmail.com e fone (85) 32812928 contato Liduina endereço abaixo.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, 19 de janeiro de 2018

DECLARANTE

QUALITY EMPREENDIMENTOS ALIMENTOS LTDA - ME

Ricardo Costa Romão
RG: 9486129792 - CPF 042.967.393-01
Sócio-Proprietário

5) 3281.2928 - 3235.3185

CE

Stamp: JAIME ARARIPE Serviço Registral. Registro Civil das Pessoas Naturais do Distrito de Antônio Bezerra - Estado do Ceará. Bel. Jaime de Alencar Araripe Júnior - Titular | Bel. Guilherme Augusto de Alencar Araripe - Substituto. Av. Mister Hull, 4965 - CEP 60356-001 - Fortaleza - Ceará | (85) 3235-3301 - cartorio@secrel.com.br. Recomeço por SEMELHANÇA a(s) assinatura(s) de RICARDO COSTA ROMÃO. Dou fé. Fortaleza, 19 de janeiro de 2018 15:00:18. Em testemunho da verdade. SÔNIA MARTA MATOS MAGALHÃES ARARIPU (Escritor) Total: R\$ 4,03. Função: lbays

COMERCIAL



Ao Pregoeiro Oficial do Município de Granja-CE.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2018.01.10.02

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL SOUSA & BARBOSA EIRELI-ME

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.464605-0

CNPJ Nº: 23.095.006/0001-95

CGF: 06.464.605-0

ENDEREÇO: RUA CEL. MANOEL ALVES – 367, CENTRO, SANTA QUITÉRIA-CE

CEP: 62.280-000 **FONE:** (88) 3628-2728

BANCO: BRASIL

AGÊNCIA Nº: 0823-0

CONTA CORRENTE Nº: 32 314 -4

E-MAIL: comercialsousasq@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE.

Lote 02

Item	Unid	Quant	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
1	Kg	2.652	Peixe, de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	Tilápia	20,00	53.040,00
2	Kg	7.735	Frango de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	Regina	10,00	77.350,00
3	Kg	1.040	Carne bovina, de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	Forte Boi	22,00	22.880,00
4	Kg	6.955	Carne bovina moída de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	Forte Boi	12,00	83.460,00
5	Bandeja	897	Ovo de galinha tipo A, tamanho médio (igual ou superior a 50g), branco, fresco e limpo e sem rachaduras. Embalagem primaria em bandejas de 30 unidades envolvidas em involucro de pvc atóxico e rotulagem de	Regina	22,00	19.734,00
6	Kg	637	Peito de frango, de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	Regina	10,00	6.370,00
						262.834,00

COMERCIAL SOUSA & BARBOSA EIRELI – ME

CNPJ Nº 23.095.006/0001-95 CGF: 06.464.605-0

Endereço: Rua Cel Manoel Alves, 367 – Centro – Santa Quitéria, Ceará

Fone/Fax: (85) 99933-3839 – (88) 99651-6700 E-mail: comercialsousasq@gmail.com

COMERCIAL



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 262.834,00- duzentos e sessenta e dois mil e oitocentos e trinta e quatro reais .

Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

Tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Nos valores oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega dos produtos.

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, bem como toda e qualquer despesa que possam incidir sobre os produtos licitados.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. <

Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra/Serviço.

Concordamos integralmente com os termos deste Edital e seus Anexos, nos responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação. indicando para esse fim o Sr. Raimundo Eridon Sousa, Carteira de Identidade nº 239804727 Órgão Expedidor SSP SP e CPF 511.208.953-91 como representante legal desta empresa.

SANTA QUITERIA-CE, 22 DE JANEIRO DE 2018.

Raimundo Eridon Sousa

RAIMUNDO ERIDON SOUSA

PROPRIETÁRIO

COMERCIAL SOUSA & BARBOSA EIRELI – ME

CNPJ Nº 23.095.006/0001-95 CGF: 06.464.605-0

Endereço: Rua Cel Manoel Alves, 367 – Centro – Santa Quitéria, Ceará

Fone/Fax: (85) 99933-3839 – (88) 99651-6700 E-mail: comercialsousasq@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2018.01.10.02

NOME DE FANTASIA: SEEK COMÉRCIO
RAZÃO SOCIAL: SEEK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME
CNPJ: 72.248.495/0001-83 INSC. ESTADUAL: 06.208.246-9
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
END: RUA ABEL RIBEIRO, 354 - PARANGABA - FORT/CE - CEP: 60.721-055
FONE: (85) 3021-5343
BANCO: SANTANDER AG: 1620 C/C: 13000729-9
EMAIL: seekcomercio@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICACAO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ARROZ BRANCO: GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KI GOSTOSO	KG	4680	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 10.951,20	dez mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
2	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PINHEIRO	KG	1313	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 5.462,08	cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e oito centavos
3	FEIJÃO CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PINHEIRO	KG	1170	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 3.662,10	três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e dez centavos



4	MACARRÃO ESPAGUETE: MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. FARDO DE 5 KG. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM.	BONSABOR	PCT	4225	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 6.591,00	seis mil, quinhentos e noventa e um reais
5	AÇÚCAR: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	SAMUKA	KG	6175	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 13.276,25	treze mil, duzentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
6	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM À VÁCUO, 500G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PURO SABOR	PCT	4745	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 41.518,75	quarenta e um mil, quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
7	TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, EM POTES CONTENDO 300 GRAMAS DO PRODUTO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, SAL, CEBOLINHA, SALSICA, PIMENTA DO REINO, ETC. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE.	REGINA	UNID	1274	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.719,90	um mil, setecentos e dezoito reais e noventa centavos
8	CALDO DE CARNE EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 21G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MAGGI	CX	650	R\$ 8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 5.401,50	cinco mil, quatrocentos e um reais e cinquenta centavos
9	CALDO DE FRANGO EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 21G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MAGGI	CX	689	R\$ 8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 5.725,59	cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.

10	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FINA, PACOTE DE 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BONMILHO	PCT	2080	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
11	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. TIPO 1. CLASSE BRANCA. GRUPO SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	PINHEIRO	KG	1105	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.591,25	três mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos
12	SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	JACARÉ	KG	754	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 452,40	quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
13	AMIDO DE MILHO, AROMA NATURAL DE MILHO. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO, SENDO INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KIMIMO	UNID	1144	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
14	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU, DIVERSOS SABORES 400G.	MUCILON	LATA	325	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.414,75	dois mil, quatrocentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos
15	AVEIA EM FLOCOS, PACOTE COM 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUAKER	CX	754	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.096,12	dois mil e noventa e seis reais e doze centavos
16	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA, FARDO LACRADO DE 30KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADOR CONTIDOS NA EMBALAGEM. ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS.	FINNA	KG	806	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.264,86	dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e seis centavos
17	FARINHA DE TAPIOCA, EMBALAGEM DE 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	YOKI	PCT	1586	R\$ 10,74	dez reais e setenta e quatro centavos	R\$ 17.033,64	dezessete mil e trinta e três reais e sessenta e quatro centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.



(85) 3021.5343



seekcomercio@gmail.com

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza /CE CEP: 60.721-055

CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9

18	CARNE DE CHARQUE BOVINA. DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05- MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº22 DE 24/11/05, LEI Nº10.674 DE 16/05/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO.	REALEZA	PCT	1430	R\$ 13,31	treze reais e trinta e um centavos	R\$ 19.033,30	dezenove mil e trinta e três reais e trinta centavos
19	EXTRATO DE TOMATE. PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR (MÁXIMO DE 1%), SAL (MÁXIMO DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO) ISENTO DE FERMENTAÇÕES. NÃO DEVE INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. EMBALAGEM EM LATA OU SACHÊ CONTENDO 350 GRAMAS DO PRODUTO.	XAVANTE	UNID	533	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 1.646,97	um mil, seiscentos e quarenta e seis reais e noventa e sete centavos
20	FARINHA DE MILHO FLOCADA: FLOCÃO DE MILHO PRÉ-COZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 - ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	VITAMILHO	UNID	1118	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 1.386,32	um mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta e dois centavos
21	MILHO PARA PIPOCA. GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00, DECRETO 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	TIO MÁRCIO	UNID	1404	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.162,16	dois mil, cento e sessenta e dois reais e dezesseis centavos
22	SALSICHA TIPO HOT DOG, PCT C/ 3 KG.	ESTRELA	PCT	1482	R\$ 18,38	dezoito reais e trinta e oito centavos	R\$ 27.239,16	vinte e sete mil, duzentos e trinta e nove reais e dezesseis centavos
23	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, À BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	DONA BENTA	PCT	1820	R\$ 3,00	três reais	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais

(Handwritten signatures and initials)

24	ÓLEO DE SOJA REFINADO: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES.	SOYA	UNID	78	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 307,32	trezentos e sete reais e trinta e dois centavos
25	PRESUNTO COZIDO. PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO OBTIDO EXCLUSIVAMENTE COM O PERNIL SUÍNO, DESOSSADO, ADICIONADO DE INGREDIENTES E SUBMETIDO A UM PROCESSO DE COZIMENTO ADEQUADO. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: CARNE DE PERNIL DE SUÍNO, SAL, NITRITO E/OU NITRATO DE SÓDIO E/OU POTÁSSIO EM FORMA DE SALMOURA. PODERÁ CONTER OS INGREDIENTES ADICIONAIS: PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL E/OU VEGETAL, AÇUCARES, MALTODEXTRINA, CONDIMENTOS, AROMAS E ESPECIARIAS E ADITIVOS INTENCIONAIS. TODA CARNE USADA PARA ELABORAÇÃO DE PRESUNTO COZIDO DEVERÁ TER SIDO SUBMETIDA AOS PROCESSOS DE INSPEÇÃO PREVISTOS NO RHISPOA - "REGULAMENTAÇÃO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL". DECRETO Nº 30.691, DE 29/03/1952. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG DO PRODUTO FATIADO.	EXCELENCIA	KG	195	R\$ 14,31	quatorze reais e trinta e um centavos	R\$ 2.790,45	dois mil, setecentos e noventa reais e quarenta e cinco centavos
26	QUEIJO MUÇARELA. QUEIJO TIPO MUÇARELA DE ALTA QUALIDADE. COMPOSTO POR LEITE DE VACA IN NATURA PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTEO, COALHO DE ORIGEM ANIMAL, SAL E CLORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG DO PRODUTO.	REALEZA	KG	156	R\$ 21,81	vinte e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.402,36	três mil, quatrocentos e dois reais e trinta e seis centavos
27	PÃO MASSA FINA SEM CORANTES, COM PESO MÍNIMO DE 50G A UNIDADE, FRESCO E MACIO.	RENOPAN	UNID	53950	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 20.501,00	vinte mil, quinhentos e um reais
28	PÃO MASSA GROSSA SEM CORANTES, COM PESO MÍNIMO DE 50G A UNIDADE, FRESCO E MACIO.	RENOPAN	UNID	52000	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 19.760,00	dezenove mil, setecentos e sessenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 03

R\$ 231.310,43

DUZENTOS E TRINTA E UM MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 231.310,43

DUZENTOS E TRINTA E UM MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS

(85) 3021.5343

seekcomercio@gmail.com

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza /CE CEP: 60.721-055

CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

A EMPRESA SEEK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME, DECLARA, QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS).

DECLARAÇÃO DE PLENOS CONHECIMENTOS DOS PARÂMETROS E SERVIÇOS

A EMPRESA SEEK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 72.248.495/0001-83, SITUADA NA RUA ABEL RIBEIRO, Nº 354 - PARANGABA - CEP: 60.721-055, FORTALEZA/CE, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL A SR.ª SONIA MARIA FREITAS DE OLIVEIRA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 97002372781 (SSPDS/CE) E DO CPF Nº 245.571.533-72, DECLARA, POR SEU REPRESENTANTE LEGAL INFRA-ASSINADO QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

FORTALEZA/CE - 19 DE JANEIRO DE 2018.

CAVALCANTI FILHO

SEEK COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME

Sonia Maria Freitas de Oliveira
CPF: 245.571.533 - 72
Sócia - Administradora

Cartório Cavalcanti Filho Rua 7 de setembro, 160 • CEP: 60.720-080 • Parangaba • Fortaleza • Ceará
Oficial: JORGE RIBEIRO CAVALCANTI Fone: (85) 3225-0541 • Fax: 3245-1908 • e-mail: ccavalcanti@veloxmail.com.br

Reconheço por semelhança a firma abaixo:
SONIA MARIA FREITAS DE OLIVEIRA
e Dou fé. Fortaleza, 19 de janeiro de 2018, 11:12:22. Cod.: (4102977940883) 4
Cilene Lima da Costa (Escritora Autorizada)
Emol.: R\$ 2,58 TAXAS: R\$ 1,58 Total: R\$ 4,16
Válido somente com o selo de autenticidade

BOM US
RECONHECIMENTO
DE FIRMA
CH992.921

(85) 3021.5343

seekcomercio@gmail.com

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza /CE CEP: 60.721-055
CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9



VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

LAZÃO SOCIAL: ROBERTO M. MESQUITA - M.

CNPJ: 15.380.416/0001-50

Fone: CLARO (88) 9-9480-7145

WHATSAPP: (88) 99345-9087

PROPOSTA DE PREÇOS

JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº **2018.01.10.02**

RAZAO SOCIAL: ROBERTO M. MESQUITA - ME

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 231, CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS Nº: 3537

REPRESENTANTE LEGAL: ROBERTO M. MESQUITA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, MICROEMPRESARIO, RG: 95028023621, CPF: 264.220.578-90,)

BANCO DO BRASIL AGENCIA: 5663 - 4 CONTA CORRENTE: 6 - 687 -7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: **396.058,00 TREZENTOS NOVENTA SEIS MIL, E CINQUENTA OITO REAIS;**

LOTE 02:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	PEIXE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	2.652	PEIXE URBANO	12,00 DOZE REAIS;	31.824,00 TRINTA UM MIL, E OITOCENTOS VINTE REAIS;
2.	FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	7.735	SEARA	15,00 QUINZE REAIS;	116.025,00 CENTO E DEZESSEIS MIL, E VINTE CICCO REAIS;

END: BR 222, KM 281, Nº128, BAIRRO FREI ANASTÁCIO, FRECHERINHA - CE.

EMAIL: robertomesquita2015@hotmail.com

CEP: 62.340-000



AZÃO SOCIAL: ROBERTO M. MESQUITA - ML

CNPJ: 15.380.416/0001-50

Fone: CLARO (88) 9-9480-7145

WHATSAPP: (88) 99345-9087

3.	CARNE BOVINA, MOIDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	1.040	SEARA	20,00 VINTE REAIS;	20.800,00	VINTE OITOCENTOS REAIS;	MIL,	
4.	CARNE BOVINA, MOIDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	6.955	SEARA	27,00 VINTE SETE REAIS;	187.785,00	CENTO OITENTA SETE MIL, SETECENTOS OITENTA CINCO REAIS;	MIL, E	
5.	OVO DE GALINHA TIPO A, TAMANHO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BRANCO, FRESCO E LIMPO E SEM RACHADURAS EMBALAGEM PRIMARIA EM BANDEJAS DE 30 UNIDADE ENVOLVIDAS EM INVOLUCRO DE PVC ATÓXICO E ROTULAGEM.	BANDEJA	897	REGINA	25,00 VINTE CINCO REAIS;	22.425,00	VINTE DOIS MIL, E QUATROCENTOS VINTE	MIL, E	
6.	PEITO DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	637	SEARA	27,00 VINTE SETE REAIS;	17.199,00	DEZESSETE MIL, E CENTO NOVENTA NOVE REAIS;	MIL, E	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 396.058,00 TREZENTOS NOVENTA SEIS MIL, E CINQUENTA OITO REAIS;									

Declaramos, outrossim, que conhecemos a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto nº 3.555, de 8 de agosto de 2000 e posterior alterações, e a Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições e estipulações.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impedido para participação deste certame; que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse em o sr. Roberto Mendes Mesquita, carteira de identidade nº 95028023621, expedida em 04/04/2012, órgão expedidor SSP - Ceará e CPF nº 264.220.578-90 como representante legal desta empresa.

END: BR 222, KM 281, Nº128, BAIRRO FREI ANASTÁCIO, FRECHERINHA - CE,

EMAIL: robertomesquita2015@hotmail.com

CEP: 62.340-000



LAZAO SOCIAL: ROBERTO M. MESQUITA- ME
 CNPJ: 15.380.416/0001-50
 Fone: CLARO (88) 9-9480-7145
 WHATSAPP: (88) 99345-9087

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

PREÇÃO PRESENCIAL Nº **2018.01.10.02**

DATA E HORA DA ABERTURA: DIA 22/01/2018 ÀS 14:30HS.

CIDADE: FRECHEIRINHA- CE.

CNPJ: 15.380.416/0001-50

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

VALIDADE 12 MESE- ATE 31 DE ZEMBRO DE 2018

FRECHEIRINHA-CE, 22/01/2018

Roberto Mendes Mesquita
 ROBERTO MENDES MESQUITA
 Proprietário
 RG: 95028023621
 CPF: 264.220.578-90

Eduardo Saraiva
 Escrevente Suo
 CPF: 603.224.8

CARTÃO DE NOTAS E LAJOS
PÚBLICO DE URUOCA - CE
 Rua João Rodrigues, 129
 Centro Uruoca - CE
 Fone: 3648.1914

Responso a(s) firma(s) de *Roberto Mendes Mesquita*
 () Por Autenticidade () Por Assinatura Das (s) Em Testemunho de Verdad
 Uruoca, _____ de _____ de 2018
Eduardo Saraiva

Liduna da Silveira Rocha - TITULAR
 F.a. R. drigua de Silva - SUBSTITUTO

SELO DE AUTENTICIDADE 2016
 Roberto Mendes Mesquita
 CPF: 264.220.578-90

SELO DE AUTENTICIDADE 2016
 Eduardo Saraiva
 CPF: 603.224.8

CH60S.023

END: BR 222, KM 281, Nº128, BAIRRO FREI ANASTÁCIO, FRECHEIRINHA – CE.

EMAIL: robertomesquita2015@hotmail.com

CEP: 62.340-000

[Handwritten signatures and initials]

BEZERRA.

COMERCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE
 CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0
 Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com
 Fone: (85) 3235 - 9224

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2018.01.10.02

DATA DE ABERTURA: 22/01/2018 ÀS 14:30 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

NOME DE FANTASIA: COMERCIAL BEZERRA
 PROPONENTE: ASNAIA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES: SIM

END: AV. SARGENTO HERMINIO SAMPAIO Nº 5405 - ANTONIO BEZERRA - CEP: 60.335-512 - FORT-CE.

CNPJ: 14.811.192/0001-20 / FIC: 06.606.516-0

EMAIL: bezerracomercio_servicos@hotmail.com FONE: (085) 3235-9224

BANCO: C.E.F - AG: 1887 - C/C: 2406-7 - OP: 003

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 03

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	UNIT. EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	ARROZ BRANCO: GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	4680	ARA	RS 2,40	RS 11.232,00	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	ONZE MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS



A

BEZERRA

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224

2	FEIÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	1313	KI CALDO	R\$ 4,28	R\$ 5.619,64	QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	CINCO MIL, SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS
3	FEIÃO CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	1170	KI CALDO	R\$ 3,20	R\$ 3.744,00	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
4	MACARRÃO ESPAGUETE: MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. FARDO DE 5 KG. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM.	PCT	4225	ARAGUAIA	R\$ 1,62	R\$ 6.844,50	UM REAL E SESENTA E DOIS CENTAVOS	SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
5	AÇÚCAR: AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	6175	FORPAN	R\$ 2,20	R\$ 13.585,00	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	TREZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
6	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM À VÁCUO, 500G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODORE E SABOR PRÓPRIOS. COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	4745	NORDESTI NO	R\$ 8,98	R\$ 42.610,10	OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	QUARENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS E CINCO CENTAVOS



Handwritten signature/initials in blue ink.

Handwritten letter 'A' in blue ink.

BEZERRA

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224

7	TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, EM POTES CONTENDO 300 GRAMAS DO PRODUTO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, SAL, CEBOLINHA, SALSA, PIMENTA DO REINO, ETC. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE.	UNID	1274	SABOR AMI	R\$ 1,40	R\$ 1.783,60	UM REAL E QUARENTA CENTAVOS	UM MIL, SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS
8	CALDO DE CARNE EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 21G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	650	ARISCO	R\$ 8,60	R\$ 5.590,00	OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS	CINCO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA REAIS
9	CALDO DE FRANGO EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 21G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	689	ARISCO	R\$ 8,60	R\$ 5.925,40	OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS	CINCO MIL, NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
10	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FINA, PACOTE DE 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	2080	SÃO BRAZ	R\$ 1,30	R\$ 2.704,00	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	DOIS MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS
11	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. TIPO 1. CLASSE BRANCA. GRUPO SECA. EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	1105	QUIXADA	R\$ 3,33	R\$ 3.679,65	TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS
12	SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	754	MAR-E-SOL	R\$ 0,70	R\$ 527,80	SETENTA CENTAVOS DE REAL	QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS
13	AMIDO DE MILHO, AROMA NATURAL DE MILHO. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO, SENDO INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	UNID	1144	KIMIMO	R\$ 2,60	R\$ 2.974,40	DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA DO ITAIPAVA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 1081 7 NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

*Handwritten signature**Handwritten signature**Handwritten signature*

BEZERRA

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224

14	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU, DIVERSOS SABORES 400G.	LATA	325	SÃO BRAZ	R\$ 7,65	R\$ 2.486,25	SETE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
15	AVEIA EM FLOCOS, PACOTE COM 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	754	YOKI	R\$ 2,85	R\$ 2.148,90	DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
16	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G, EMBALAGEM SECUNDÁRIA, FARDO LACRADO DE 30KG, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADOR CONTIDOS NA EMBALAGEM. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS.	KG	806	FINNA	R\$ 2,92	R\$ 2.353,52	DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
17	FARINHA DE TAPIOCA, EMBALAGEM DE 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1586	AMAFIL	R\$ 11,15	R\$ 17.683,90	ONZE REAIS E QUINZE CENTAVOS	DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
18	CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05 - MAPA), ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 22 DE 24/11/05, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO.	PCT	1430	FRIBOI	R\$ 13,20	R\$ 18.876,00	TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS	DEZOITO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
19	EXTRATO DE TOMATE, PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR (MÁXIMO DE 1%), SAL (MÁXIMO DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO) ISENTO DE FERMENTAÇÕES. NÃO DEVE INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. EMBALAGEM EMLATA OU SACHÊ CONTENDO 350 GRAMAS DO PRODUTO.	UNID	533	QUERO	R\$ 3,21	R\$ 1.710,93	TRES REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	UM MIL, SETECENTOS E DEZ E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS



[Handwritten signature]

BEZERRA

COMERCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE
CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0
Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com
Fone: (85) 3235 - 9224

	UNID	1118	HIKARI	R\$ 1,29	R\$ 1.442,22	UM REAL E VINTE E NOVE CENTAVOS	UM MIL., QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	
20	FARINHA DE MILHO FLOCADA: FLOCÃO DE MILHO PRÉ-COZIDO, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 - ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	UNID	1404	KICALDO	R\$ 1,60	R\$ 2.246,40	UM REAL E SESSENTA CENTAVOS	DOIS MIL., DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
21	MILHO PARA PIPOCA. GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00, DECRETO 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	UNID	1482	AURORA	R\$ 18,99	R\$ 28.143,18	DEZOITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	VINTE E OITO MIL., CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS
22	SAL-SICHA TIPO HOT DOG, PCT C/ 3 KG.	PCT	1820	DONA BENTA	R\$ 3,12	R\$ 5.678,40	TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS	CINCO MIL., SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
23	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, A BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	78	ABC	R\$ 4,09	R\$ 319,02	QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS	TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E DOIS CENTAVOS
24	ÓLEO DE SOJA REFINADO: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 270 DE 22/09/05 - ANVISA), ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODORE CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL, ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES.	UNID						

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
Fls.: 1083
A

BEZERRA

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP. 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224

		KG	195	REZENDE	R\$ 14,85	R\$ 2.895,75	QUATORZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
25	PRESUNTO COZIDO. PRODUTO CARNEO INDUSTRIALIZADO OBTIDO EXCLUSIVAMENTE COM O PERNIL SUINO, DESOSSADO, ADICIONADO DE INGREDIENTES E SUBMETIDO A UM PROCESSO DE COZIMENTO ADEQUADO. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: CARNE DE SUINO, SAL, NITRITO E/OU NITRATO DE SÓDIO E/OU POTÁSSIO EM FORMA DE SALMOURA. PODERÁ CONTER OS INGREDIENTES ADICIONAIS: PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL E/OU VEGETAL, AÇÚCARES, MALTODEXTRINA, CONDIMENTOS, AROMAS E ESPECIARIAS E ADITIVOS INTENCIONAIS. TODA CARNE USADA PARA ELABORAÇÃO DE PRESUNTO COZIDO DEVERÁ TER SIDO SUBMETIDA AOS PROCESSOS DE INSPEÇÃO PREVIOS NO RIISPOA - "REGULAMENTAÇÃO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL" DECRETO Nº 30.691, DE 29/03/1952. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG DO PRODUTO FATIADO.							
26	QUEIJO MUÇARELA. QUEIJO TIPO MUÇARELA DE ALTA QUALIDADE. COMPOSTO POR LEITE DE VACA IN NATURA PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTEO, COALHO DE ORIGEM ANIMAL, SAL E CLORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG DO PRODUTO.	KG	156	NUTRIVID A	R\$ 22,30	R\$ 3.478,80	VINTE E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
27	PÃO MASSA FINA SEM CORANTES, COM PESO MÍNIMO DE 50G A UNIDADE, FRESCO E MACIO.	UNID	53950	GIPAN	R\$ 0,39	R\$ 21.040,50	TRINTA E NOVE CENTAVOS DE REAL	VINTE E UM MIL E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
28	PÃO MASSA GROSSA SEM CORANTES, COM PESO MÍNIMO DE 50G A UNIDADE, FRESCO E MACIO.	UNID	52000	GIPAN	R\$ 0,37	R\$ 19.240,00	TRINTA E SETE CENTAVOS DE REAL	DEZENOVE MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 236.563,86	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

R\$ 236.563,86



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

BEZERRA

COMERCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE
CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0
Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com
Fone: (85) 3235 - 9224

A EMPRESA ASNAIA APOLIANA SANTOS DE SOUSA-ME, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 14.811.192/0001-20, SEDIADA NA AV. SARGENTO HERMINIO SAMPAIO, 5405 - ANTONIO BEZERRA - FORT/CE - CEP: 60.350-485, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL A SR.ª ASNAIA APOLIANA SANTOS DE SOUSA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2004010287640 (SSPDS/CE) E DO CPF Nº 027.936.163-70, DECLARA, POR SEU REPRESENTANTE LEGAL INFRA-ASSINADO QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

A EMPRESA ASNAIA APOLIANA SANTOS DE SOUSA-ME, DECLARA, QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
FORTALEZA(CE), 19 DE JANEIRO DE 2018.

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA-ME
CNPJ: 14.811.192/0001-20

Asnaia Apoliana Santos de Sousa
Asnaia Apoliana Santos de Sousa

Cargo: Proprietária
RG: 2004010287640 (SSPDS/CE)
CPF: 027.936.163-70

JAI ME ARARIPE
SERVIÇO REGISTRAL

Registro Civil das Pessoas Naturais do Distrito de Antônio Bezerra - Estado do Ceará
Bel. Jaime de Alencar Araripe Júnior - Titular | Bel. Guilherme Augusto de Alencar Araripe - Substituto
Av. Mister Hull, 4905 - CEP: 60356-001 - Fortaleza - Ceará | (85) 3235-3301 - contato@servo.com.br

JAI ME ARARIPE
Serviço Registral

COD: 6035600161024) 21 Reconheço por SEHELHANÇA a(s) assinatura(s) de: :
que contém e o qual se enquadra nesta serventia. Dou fé.
Fortaleza, 20 de janeiro de 2018, 06:51:32. Em testemunho da verdade.
SONIA MARIA DOS SANTOS HENRIQUES ANANIO (Escritor) *cell*
Total: R\$ 4,05. Emitir: avatilsim

FUA 02
RECONHECIMENTO DE FIRMA
CH907.530

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls.: 1085
D
J